024/2025, Processo Licitatório nº 055/2025, do Consórcio Interfederativo Minas Gerais 

(CIMINAS), para eventual aquisição de uma ambulância UTI, tipo D, sem equipamentos, 

veículo furgão, destinada ao transporte de pacientes críticos e de urgência. 

CONTRATADA: CAMMINARE MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 

VALOR: R$ 305.746,54 (trezentos e cinco mil e setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta 

e quatro centavos). 

FUNDAMENTO: Artigo 86, da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

DESPACHO: Ratifico a presente contratação, como adesão à Ata de Registro de Preços, com 

fundamento na Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como em razão dos atos preparatórios